no aliq̄s p̄positiōes. P̄iasit hec q̄ characterē i p̄sumi aie nō p̄t̄ p̄bari/ aut i probari p̄ rōnē naturalē/ nec p̄ efficacē seu expressam biblie auctoritatē p̄imo q̄ nō possit sic i proba ri saltē conceditur. sed q̄ nec

## Quarti libri sententiarum

possit sic probari. p. q; illi qui ponunt characterem ipsius non in ducunt ad hoc ratione naturale quod valeat. nec auctoritate biblie cogentem nec probant quod magis in primis in baptismo quam in circumsione. et tamen ipsi negant in circumsione. Secunda propositio quod characterem imprimi aie maxime in baptismo magis quam oppositum est solo non auctoritati ecclesie et rationabili argumento. Auctoritas ei ecclie videatur magis hoc sonare quam oppositum. Extra de baptismis effectu eius Maiores. ubi videtur dicere quod aliqui recipiunt characterem sacramenti quamvis non recte. hec tamen auctoritas non cogit quod possit exponi quod intelligit per characterem ipsum baptismum sicut quantumque facit magister. Congruentia tamen est ad hoc quod rationabile videtur et congruum quod quilibet receptus in dei familia aliquod permanens recipiat quod distinguat ab aliis.

**D**icitur Tertia propositio quod si character sit aliquid est forma absoluta et non relativa. Et Scotus qui dicit quod utrumque potest teneri. Et intelligit per formam relativa rem aliquem quod non est res absoluta. Contra quem dico quod oportet quod est res absoluta et quod nichil illo modo est res relativa (scilicet distincta ab absoluta) quod habet alibi probari. Quarta propositio quod pruenienti ponitur quod character est qualitas de prima vel tertia specie quam de secunda: protra Scotus qui ponit quod est de secunda specie quantitatibus. Character enim si aliquid est. est habitus vel dispositio. passio vel passibilis qualitas. sed non est naturalis potentia. quod ipsa dicitur in respectu ad actum potentie

actum vel passiuum quoque neutrum pruenit characteri. Non enim videtur ipse character esse potentia naturalis actionis respectu actuū naturalium. quod omnes tales actus sunt sufficientes producere hanc naturalem et infusum. Nec est potentia naturalis actionis respectu actuū supernaturalium. quod tales actus sunt immediate a deo. Nec potest esse potentia passiva respectu predicatorum actuū. quod ait est sufficiens passiuum respectu illorum. **C**ontra propositum quod character est in aliis ita est in quilibet eius potentia: quod id est sicut in tamen potentia aie distinguatur ab aliis vel in se tamen character que in quiete ponere subiectum in eis substantia aie quam alicuius eius potentie est. Scotus qui simili ponit quod est in voluntate et tamen videtur teneri quod hec potentia distinguatur ab ipsa substantia aie quod videtur minus probans: quod frustra videtur ponere character in potentia aie nisi ut sit principium sui actus. sed character non videtur esse principium alicuius actus nec inclinare ad aliquem actum. ut dicit Ockham qui dat exemplum de habitu religiosi per quem distinguuntur non religiosi et observantes certas signa. promisisse ad quos obligantur: quod tamen habitus non est principium alicuius actus: quod ad nullum inclinat. Sic est de charactere. **E**cce vero similiter est in eentia aie subiectum quod nullum actum prout est in potentia que prout est actum. **S**exta propositio quod si potentie aie distinguuntur realiter inter se (sicut tamen sanctus thomas) et character ponatur in aliquem potentiam aie adhuc pruenienti ponatur in voluntate quam in intellectu. quod videtur dicit scotus